
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

________________________________________________________________________ 
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO 

E-mail: administracao@davinopolis.ma.gov.br 

 

 

PORTARIA DE RETORNO Nº. 008/2014            DE 20 DE JANEIRO DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a Portaria de Nomeação e Termo de Posse de 30 de julho 

de 2006; 

CONSIDERANDO o Requerimento Funcional Nº 0013/2014 da Servidora para 

o retorno as atividades. 

RESOLVE: 

Art.1º - Conceder retorno ao cargo após Licença sem remuneração à Servidora 

ALESSANDRA NASCIMENTO SILVA, para o cargo de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO, desta Prefeitura.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor em 1º de fevereiro, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 20 de 

janeiro de 2014. 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 

 

Conceder retorno ao cargo após Licença 

sem remuneração e dá outras 

providências. 

 



 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

________________________________________________________________________ 
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO 

E-mail: administracao@davinopolis.ma.gov.br 

 

 

PORTARIA DE RETORNO Nº. 009/2014            DE 20 DE JANEIRO DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a Portaria de Nomeação e Termo de Posse de 18 de agosto 

de 2008; 

CONSIDERANDO o Requerimento Funcional Nº 0025/2014 da Servidora para 

o retorno as atividades. 

RESOLVE: 

Art.1º - Conceder retorno ao cargo após Licença sem remuneração à Servidora 

ALDETISA DA SILVA LEITE, para o cargo de AUXILIAR DE BIBLIOTECA, 

desta Prefeitura.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor em 1º de fevereiro, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 20 de 

janeiro de 2014. 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 

 

Conceder retorno ao cargo após Licença 

sem remuneração e dá outras 

providências. 

 



 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

________________________________________________________________________ 
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO 

E-mail: administracao@davinopolis.ma.gov.br 

 

 

PORTARIA DE RETORNO Nº. 015/2014            DE 20 DE MARÇO DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o Requerimento Funcional Nº 00198/2014 da Servidora para 

o retorno as atividades. 

RESOLVE: 

Art.1º - Conceder retorno ao cargo após Licença sem remuneração à Servidora 

ANA LÚCIA OLIVEIRA DOS SANTOS, para o cargo de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO, desta Prefeitura.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor em 1º de abril, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 20 de março 

de 2014. 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Conceder retorno ao cargo após Licença 

sem remuneração e dá outras 

providências. 

 



 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

________________________________________________________________________ 
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO 

E-mail: administracao@davinopolis.ma.gov.br 

 

 

PORTARIA DE RETORNO Nº. 014/2014            DE 20 DE MARÇO DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o Requerimento Funcional Nº 00198/2014 da Servidora para 

o retorno as atividades. 

RESOLVE: 

Art.1º - Conceder retorno ao cargo após Licença sem remuneração à Servidora 

NILENE PAULA GOMES XAVIER, para o cargo de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO, desta Prefeitura.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor em 1º de abril, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 20 de março 

de 2014. 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Conceder retorno ao cargo após Licença 

sem remuneração e dá outras 

providências. 

 



 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

________________________________________________________________________ 
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO 

E-mail: administracao@davinopolis.ma.gov.br 

 

 

PORTARIA DE RETORNO Nº. 020/2014       DE 06 DE NOVEMBRO DE 2014. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o Requerimento Funcional Nº 1029/2014 da Servidora para 

o retorno as atividades. 

RESOLVE: 

Art.1º - Conceder retorno ao cargo após Licença sem remuneração à Servidora 

ANA CÉLIA BARBOSA DOS SANTOS, para o cargo de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO, desta Prefeitura.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor em 1º de novembro, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 06 de 

novembro de 2014. 

 

 

IVANILDO PAIVA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 

 

Conceder retorno ao cargo após Licença 

sem remuneração e dá outras 

providências. 

 


